scēdū ea q[uod] ad fieri vel q[uod] ad ecē. si primū sic ē mo[r]t. si secundū h[ab]et tripli. vel ad cognoscendū p[er]uenientia d[icitur] vel ordinē. **S**i secundū sic ē oppō. si tertium sic ē p[ri]us. **S**i primū h[ab]et dupl[ic]i. q[uod] v[er]o v[er]o ad cognoscendū p[er]uenientia inferiori cū superiori et sic est sil. vel accēnū cū subiecto et sic ē habet.

Alia rōez dat albitus dīces postpredicamenta est q[uod]dam siue qdaz ordinatione plurimū q[uod] ad vnu generis reduci nō possunt. aut ergo talis coordinatio sumitur penes diversitatē omnium generū. aut penes ea que in vno genere continetur. aut penes reductionem omnium ac idētū ad substantiam. **S**i primū sic est oppositū. quia oppositū dicit diversitatē omnium generū ad se inui[er]it. **S**i tertium sic est habere. **S**i secundū hoc est dupliciter. quia aut sumitur penes ea que p[er] se et directe in genere ponuntur. et sic ē prius. aut penes ea in quibus stat tota coordinatio et penes ea p[er] que divisione fit coordinatorū. et sic est simul. nam individua simul sūt sub specie. et species sub genere. **Q**uia vero in quolibet genere reperiuntur. potentia et actus et de potentia in actum nō sit exitus nisi p[er] motus. ideo etiam aliquo modo motus est in omnibus generibus hoc tamē intelligendū est f[orma] modū poststerius exprimendū in capitulo de actōne ubi dicitur q[uod] motus est quale. **A**d obiecta in oppositu[m] ad primū est dicēdū q[uod] modū posteriorum comprehenduntur sub modis prioris. quia sunt relativa. **A**d secundū dicēdū q[uod] oppositio accipitur hic p[er] respectū ad ea que sunt opposita ex quo est forma rationis illa aut non sunt in p[re]dicamento rationis nec etiā est oppositio relatio realis habens terminum realem. sed est relatio rationis et ergo nō est in p[re]dicamento ad aliquid. ergo nō p[re]cedit argumentū. **A**d tertium p[ate]bit inferioris circa capitulo de motu. **A**d quartum circa ultimum p[re]dicamentū

Sciēdū dubiū. q[uod] est ordo postpredicamentoz. **S**olutio oppō est primū. p[er]f[ect]us et sic p[er]n. **E**ni[m] rō est f[orma] dōm Albertū. q[uod] oppositio est forma rōis accepta penes oīm generis diversitatē. cū oppō ut dicit boctū sit prima cā diversitatē. **P**rius ho est postpredicamentū q[uod] valet ad cognoscendū ordinē eoīz dici biliū q[uod] sub generib[us] sunt cōtentā f[orma] ordinē p[er]cipiatis et p[er]cipiati. sicut sunt gen[us] et spēs et individuum. et sic p[er]f[ect]us valet ad cognoscendū ordinē superioris et inferioris int[er]se. et p[er]pter h[ab]et p[re]cedit sil q[uod] valet ad cognoscendū conuenientia plurimū inferioris in suo superiori. motus valz ad cognoscendū ea q[uod] ad fieri tm̄. **E**st tm̄ ante habe-

Arestotelis

re qz hz modū cuiusdā coordinatōnis t reducōis ad vnu gen. hz pō dicit reductōez plus nū ad vnu suōiectū. t ita pat̄ ordo qnqz post predicamētor̄.

Lercū dubiū est. an de postp̄dicamētis hz determinare logic̄. **E**t videt q nō. qz postp̄dicamēta sunt entia realia. hz de entibus realibus hz determinare physic̄. t sūl̄ mechasi sūca. **M**aior p̄z. qz q̄ sunt opposita hz̄e sūt sp̄s vnuus ḡ. t q̄ sunt pōra sunt gē t sp̄s. t alia at sunt entia realia. **S**olucio sic. qz logi cūs hz considerare decē p̄dicamēta. q̄ pō t p̄d̄ camēta q̄ valēt ad eoz noticiā. **A**d obiectū in oppo el̄ dōm. qz postp̄dicamēta duplicit̄ considerat̄. **C**luso vt sunt dñie entis. t sic cōsideratio eoz spectat ad methaphysicū t physicū. **E**luso cōsiderat̄ inqz̄tū sunt sc̄de intēcōes. et sic eoz cōsideracō spectat ad logicā. **V**el dōm est l̄ ea q̄ sunt pōra t posteriora t sūl̄ sunt entia realia q̄ methaphysic̄ vel physic̄ cōsiderat rō m̄ oppo pōrūtatis t simultatis nō p̄trū n̄st ad cōsiderat̄ logici eo q̄ intēcōes ille dicit̄ rōz cuiusdā coöordinatōis ut p̄tactū est. **S**ūl̄ l̄ez mot̄ fm id qd̄ est sit qdaz res n̄ re quā solus physic̄ cōsiderat. reductio t̄ sp̄r̄ n̄ mot̄ ad motū. t reductio dñieriaz sp̄erū motus ad diversa p̄dicamēta ut generatōis t corruptōis ad s̄bz̄. augmentatōis t diminutōis ad q̄titatē. alteratōis ad q̄litatē. loci mutatōis ad vbi. n̄ nisi ad logicū spectat. **S**ūl̄ m̄ p̄z de hz. qz l̄z ex p̄te h̄tis sumis sp̄iale p̄ dicamēta t̄ ex p̄te rei h̄tis nō p̄t sui sp̄iale p̄ dicamētu. qz res h̄ta in multis regis generib̄ talis at̄ res q̄ habet fm esse reale nō cadit s̄b cōsiderat̄ t̄c̄ logici. reductio t̄ c̄ ad suū p̄dicamētu ad logicū p̄tinet. t sic oia ista qnqz in h̄z cōueniūt q̄ ad p̄fectā p̄dicamētor̄ habēdāz cōducunt. h̄z in hoc dñi. qz diuersū mode ad noūciā eoz cōcurrunt quēadmodū in sufficiētia sup̄iqz est ostensuz.

op̄d m̄ 9.⁷

Quartū Dubium est. An eodem mo do determinat hic de opositōne ph̄ns t in libro perihermenias. **S**olucio non. qni i in libro perihermenias determinatur de opositōne inqz̄tū est repugnantia dūarū p̄positiōnū in qualitate t quantitate. in veritate t fal sitate. **H**ic vero inqz̄tū est passio rerum non absoluta. sed respectiva. **E**t hoc dupliciter cō sideratur. **T**unc modo inqz̄tū valet ad cognoscendū habitudines locales. t sic obn̄s in topicis determinat de opositōne. **A**lio mo dō inqz̄tū valet ad cognoscendū diuersitatē

et repugnantia dicibilium que in diuersis p̄ dicamentis ordinatur. t sic determinat philo sophus hic de speciebus opositōnis sicut cir ca tertia dictū fuit.